70.
Externi cur
exclud.

Tertius instabat ab externis metus, quo\$ horrent Sinæ velut feros, & mali ominis, quasi vniuersus præter Sinas orbis, conditionem exosus suam agrestem & miseram, beatitudinem Regni Sinis inuidet, cique insidiaretur. Ergo capital fuit externo cuius non minus quam Tataro, ferre in Sinas pedem. Capital nautis externum inducere, licet iniuita nauigatione illic à Tiphonibus projectum: nunc vita parcitur extermorum, sed ne suis quicquam, de Sinis vñquam renuntient, aeterno, & calamitoso carcere clauduntur, quam formidofæ inhumanitatis legem inhospitam à Sinis, subeunt etiam vestigalia iis & coniuncta

cta

Eta regna. Sed eam denique tot propugnaculis horrentem perfregit luci fames , & commerciorum ilicio , mari Lusitanos , Sarmacanos terra , & alios barbaros , ipsoseque maximè dissitos Sinis intulit Saracenos : ac de Lusitanis commodius aliàs , nunc è continentí qui veniunt , cateruatim in vnum fœderantur , legatos se Regum quorundam simulant , quibus nihil tale vñquam in mentem venit : adsunt ex Persis etiam vltimis triennio quolibet , sed legatione numerosiori , quinto quoque anno : tributi nomine , dona Regi Sinarum ferunt , quibus ipse decuplo magnificentius respondet ; peregrinarum mercium ingens pondus , grandi suo lucro cum Sinenibus commutant : paucis datur in vrbes ingressus , hospitia cœteris extra vrbes ; sicut sunt hæ in regni finibus ad occasum , in Prouincia Chienſi ; vni nomen Canceum , Socœum alteri , Legatorum aduentum Prorex in aulam nuntiat , quo illi statim post acceptum regium diploma se confertunt non plures duobus , & Septuaginta Cum autem Soœum multi patriæ suæ , & laborioso in illam redditui præferant , hoc ipsi , at hisce legibus impletant ; in continentem ne pergant vterius ; noctu domo non egrediantur : domus ipsi partem solum medium incolant , Sinenses alteram . Post nouennem demum Soœi commemorationem , interdictum sibi tum patria fore , tum alia quavis extra regnum Sinarum regione : velut ipsi quoque Sinenses essent , quibus regno quidem exire vetitum , sed tam inaniter ut si de beatis , vetarentur fieri infelices adeò ab omni præterquam suo abhorrent ecclœ . Itaque si Regis inclutabili mando cogitur tandem Manda inus extra regnum aliquid gerere , tantis cum suis & coniugis , liberorum & comitum proficisciunt lamentis & lacrimis ut si ad patibulum raperetur , & hoc et si violentum obsequium quod voluntariæ morti prætulerit , tam fortis animi censemur , ut novo dignitatis gradu redux ab Rege augeatur , sed huic interim dum illic moratur , crimen instat perduellionis si quid , etiam nihili , cum quocquam mortalium extra Sinas , scriptis aut nuntiis communicauerit ; quod ab annis retro quadraginta etiam Colaus , grandi suo malo expertus est .